CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS
Pelo presente Contrato Particular de Prestação de Serviços Advocatícios em que são partes, o advogado RICARDO LOBO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, inscrito na OAB/AL sob o nº 6.277, endereço profissional na Av. Gov. Osman Loureiro, nº 49, Sala 801, Maceió-AL, doravante denominado CONTRATADO, e de outro lado, como CONTRATANTE:

NOME:________________________________________________________

NACIONALIDADE: _______________________DATA DE NASC.:_________

EST. CIVIL: __________________________PROFISSÃO:_____________

CPF:__________________________________RG: ___________________

END.:________________________________________________________

_______________________________________ CIDADE/UF: __________

TELEFONES: __________________________________________________

Têm justo e contratado as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - O contratado prestará serviços profissionais na defesa do interesse do contratante, visando ao recebimento da quantia devida em razão de demanda judicial não percebida por seu titular em vida em virtude de seu falecimento.

Cláusula Segunda – Pagará o contratante, a título de honorários Advocatícios, o percentual de 10% (dez por cento) sobre os valores efetivamente recebidos, devendo, ainda, o contratante, arcar com as despesas relativas às custas processuais a serem recolhidas perante o órgão judicial.

Cláusula Terceira – Elegem as partes o foro da comarca de Maceió-AL, para dirimir dúvidas sobre este contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem satisfeitas, firmam o presente em duas via, perante as testemunhas abaixo, para que produzam todos os efeitos legais.

Maceió, ________ de ______________ de 200___.

Contratante:

Contratado:

Testemunha:
Testemunha: